chống sét, sơn chịu nhiệt và dung môi pha sơn” căn cứ theo phụ lục II, Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật 

Bảo vệ môi trường thì dự án không thuộc ngành sản xuất, kinh doanh gây ô nhiễm môi 

trường. 

+ Ngành nghề đầu tư của cơ sở với tổng vốn đầu tư của cơ sở là 55.000.000.000 

VNĐ (Năm mươi lăm tỷ Việt Nam đồng) căn cứ điểm b, khoản 5, điều 28 luật bảo vệ 

môi trường thì cơ sở thuộc nhóm C theo tiêu chí của pháp luật về đầu tư công (cơ sở có 

tổng mức đầu tư từ 60 tỷ đến dưới 1.000 tỷ theo Luật Đầu tư công) và không thuộc loại 

hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường môi trường, có

[...]

12 Hệ thống xử lý nước thải 01 24 0,06 Đã xây dựng 

II. Diện tích khác 38.060,46 91,69  

14 
Sân, đường giao thông nội bộ, 

cây xanh, đất trống 
 38.060,46 91,69 

Đã xây dựng 

Tổng 41.508   

(Nguồn: Công ty TNHH Tien Yu Enterprise (Viet Nam)) 

1.5.2. Vốn đầu tư 

Tổng vốn đầu tư của dự án là 55.000.000.000 VNĐ (Năm mươi lăm tỷ) Việt Nam 

đồng 

Báo cáo đề xuất Cấp Giấy phép môi trường “Nhà máy sản xuất sơn gỗ, sơn giày gia, sơn chống 

sét, sơn chịu nhiệt và dung môi pha sơn”  

Hạng mục: Hệ thống xử lý nước thải 30 m3/ngày 

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Tien Yu Enterprise (Viet Nam)                                         19